
CITTÀ DI FIESOLE
Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO MANUTENZIONI
proposta n. 247 del 17/04/2024

DETERMINAZIONE N. 236 del 23/04/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 
N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI REVISIONE, EX ART. 80 D.LGS. 285/92 
(CODICE  DELLA  STRADA),  DI  VEICOLO  IVECO  DAILY  4X4  IN 
DOTAZIONE  PRESSO  IL  CANTIERE  COMUNALE  DEL  COMUNE  DI 
FIESOLE.  INDIVIDUAZIONE  CIG  B14308EB8F  A  CORREZIONE  CIG 
PRECEDENTEMENTE  INDICATO  PER  ERRORE  MATERIALE  CON 
DETERMINAZIONE N. 204 DEL 09/04/2024.

IL RESPONSABILE DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI

VISTI:
- lo Statuto del Comune di Fiesole ed in particolare l’art. 73 sulle funzioni dirigenziali;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 170  
del  22 settembre 2015,  modificato  con deliberazione di  Giunta comunale n.185 del  28/12/2021,  deliberazione di  Giunta  
Comunale n.115 del 27/06/2023 e da ultimo con deliberazione di Giunta Comunale n.126 del 11/07/2023;

VISTA la struttura organizzativa del Comune di Fiesole, risultante dall’ultima modifica apportata con la deliberazione della  
Giunta comunale n. 134 del 18/07/2023, che si articola in sei strutture di massima dimensione (Dipartimenti) come di seguito  
indicati: Affari Generali, Servizi alla Persona, Risorse, Urbanistica, Lavori Pubblici e Polizia Municipale e in un Ufficio in staff al  
Sindaco,  un  Ufficio  Acquisizione  e  Gestione  Finanziamenti  alle  dirette  dipendenze  del  Segretario  Generale  e  un’Unità  
Organizzativa Autonoma Avvocatura direttamente coordinata al Segretario Generale

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 112 del 21 dicembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la  
quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026 ed il Bilancio di previsione 2024/2026;

RICHIAMATO  il  Decreto  del  Sindaco  n.  2  del  02/01/2023  con  cui  il  sottoscritto  Ing.  Filippo  Galli  è  stato  confermato  
Responsabile del Dipartimento dei Lavori Pubblici;

RICHIAMATA la determinazione n. 204 del 09/04/2024 mediante la quale, tra l’altro, si è proceduto:

• ad affidare ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 il servizio di revisione ai sensi dell’art. 80 del Decreto Legislativo  

30 aprile 1992, n.285 – Codice della Strada – del veicolo Daily IVECO 4X4 in dotazione presso il Cantiere Comunale 
al fine di accertare che sussistano in essi le condizioni di sicurezza per la circolazione e di silenziosità e che i veicoli  
stessi  non producano emanazioni  inquinanti  superiori  ai  limiti  prescritti,  a  AUTOFFICINA LANZINI MASSIMO E 
MATTEO S.N.C. con sede legale in VIA CALZOLARI 9/A - 50014 - FIESOLE (FI) .- P.IVA 01321200485 – per un  
importo di € 79,00, IVA al 22%, Diritti DMS e Commissione PagoPA inclusi;

• ad impegnare nei confronti dell'operatore economico AUTOFFICINA LANZINI MASSIMO E MATTEO S.N.C. con 

sede legale in VIA CALZOLARI 9/A - 50014 - FIESOLE (FI) .- P.IVA 01321200485 –  l’importo di  € 79,00, IVA al 
22%, Diritti DMS e Commissione PagoPA inclusi;, al bilancio pluriennale 2024-2026 – annualità 2024 – nel seguente 
modo:



Missione 01 Programma 05 Titolo 01 Macroaggregato 03

Capitolo 4260/0 Descrizione UFFICIO TECNICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Rif. Prenotazione Impegno 792/2024 Importo € 79,00

Disponibilità sufficiente Annualità di bilancio 2024

• a dare atto di aver acquisito, mediante interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – 

PCP  –  di  ANAC  Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  il  seguente  CIG  B0E69EE860 e  di  aver  ottemperato  alla 
tempestiva trasmissione delle informazioni alla BDNCP, attraverso la compilazione dell’apposita scheda (AD5), al  
fine  di  consentire  l’assolvimento  delle  funzioni  ad  essa  demandate,  ivi  compresi  gli  obblighi  in  materia  di 
trasparenza;

CONSIDERATO  che il Codice Identificativo Gara (CIG) acquisito secondo le modalità sopra specificate in riferimento alla  
procedura di affidamento in oggetto risulta essere il CIG B14308EB8F anziché il CIG B0E69EE860 come sopra indicato con 
determinazione n. 204 del 09/04/2024;

RITENUTO pertanto necessario attestare mediante il presente provvedimento l’avvenuta acquisizione del CIG B14308EB8F in 
riferimento alla procedura di affidamento in oggetto a correzione del CIG B0E69EE860 indicato per errore materiale come 
acquisito con determinazione n. 204 del 09/04/2024;

PRESO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

DATO ALTRESÌ ATTO che il Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici, Ing. Filippo Galli, che sottoscrive il presente atto:

• è anche responsabile del procedimento ex art. 5 ss. L. 241/90;

• non è in situazione di conflitto di interessi ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90, dall’art. 53 del D.lgs.  
165/2001 e dall’art. 16 del D.lgs 36 del 2023, anche con riguardo agli obblighi di astensione previsti dall’art. 7 del D.P.R. 16  
aprile 2013 n. 62;

• non è stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II, libro secondo  
del codice penale, ex art 35 bis D.lgs. 165/2001;

• si obbliga, inoltre, a rilevare e dichiarare eventuali situazioni di conflitto di interessi sopravvenute nel corso del procedimento,  
mediante separato atto successivo; 

VISTO il D.lgs 36 del 2023;

VISTA la Legge 241 del 1990;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa

DI  DARE ATTO  che  il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  acquisito  mediante  interfaccia  web messa a  disposizione  dalla  
piattaforma  contratti  pubblici  –  PCP  –  di  ANAC  Autorità  Nazionale  Anticorruzione   in  riferimento  alla  procedura  di  
AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, DEL SERVIZIO DI REVISIONE, EX 
ART.  80  D.LGS.  285/92  (CODICE  DELLA  STRADA),  DI  VEICOLO  IVECO  DAILY  4X4  IN  DOTAZIONE  PRESSO  IL 
CANTIERE COMUNALE DEL COMUNE DI FIESOLE risulta essere il CIG B14308EB8F anziché il CIG B0E69EE860  indicato 
con determinazione n. 204 del 09/04/2024;

DI ATTESTARE pertanto l’avvenuta acquisizione del CIG B14308EB8F in riferimento alla suddetta procedura di affidamento a  
correzione del CIG B0E69EE860 indicato per errore materiale come acquisito con determinazione n. 204 del 09/04/2024;

DI PUBBLICARE gli elementi essenziali  del presente provvedimento sul sito istituzionale nella Sezione “Amministrazione 
trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la  
tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed  
al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196.
 

il Responsabile
galli filippo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


